TỈNH ĐOÀN BÌNH ĐỊNH
ĐOÀN TRƯỜNG ĐH QUY NHƠN

***

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số: 08-TB/ĐTN Bình Định, ngày 25 tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc tiếp nhận sinh hoạt đoàn cho đoàn viên khóa 47

-----
Kính gửi: Bí thư các Liên Chi đoàn Khoa/Bộ môn.

- Căn cứ Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; Hướng dẫn thực hiện Điều lệ
Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;

- Căn cứ chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học
2024 - 2025 của Đoàn trường Đại học Quy Nhơn;

- Căn cứ tình hình thực tiễn nhiệm vụ công tác Đoàn và phong trào thanh
niên tại Trường Đại học Quy Nhơn.

Để đảm bảo sự thống nhất theo nguyên tắc, quy trình, thủ tục tiếp nhận
sinh hoạt đoàn cho đoàn viên khóa 47, Ban Thường vụ Đoàn trường Đại học
Quy Nhơn ban hành thông báo về việc tiếp nhận sinh hoạt đoàn cho đoàn viên
khóa 47 năm học 2024 - 2025, cụ thể như sau:

1. Đối tượng và cach thưc tiếp nhận

- Đoàn viên là tân sinh viên Khóa 47 đã được kết nạp Đoàn.

- Tân sinh viên lưu ý bảo quản kỹ hồ sơ Đoàn viên của mình để nộp theo
từng Chi đoàn về Liên Chi đoàn và bảo quản hồ sơ ở Văn phòng Khoa theo
thông báo cụ thể của Liên Chi đoàn.

2. Thủ tục và thời gian nộp hồ sơ chuyển sinh hoạt Đoàn

- Đoàn viên mang theo sổ Đoàn viên đến nộp theo thời gian, địa điểm đã
được thông báo và theo hướng dẫn của Liên Chi đoàn, cụ thể:

+ Thời gian thu hồ sơ chuyển sinh hoạt Đoàn từ ngày 26/9/2024 đến hết
ngày 07/10/2024;

+ Thu hồ sơ theo Chi đoàn.

- Sau khi được kiểm tra đầy đủ các nội dung sẽ được nhận 01 biên nhận
(nếu có) hoặc theo hướng dẫn của Liên Chi đoàn tổ chức nhận hồ sơ.

2
Lưu ý: Cần giữ kỹ biên nhận (nếu có) để sau này đối chiếu khi cần thiết.

Sổ Đoàn viên, trong đó cần có đầy đủ:

- Có nhận xét ưu khuyết điểm hàng năm của Ban Chấp hành Chi đoàn
(Đoàn viên mới kết nạp năm 2024 thì có thể chưa có nhận xét).

- Có giới thiệu chuyển sinh hoạt Đoàn trong năm 2024.

- Chuyển sinh hoạt đoàn trên Phần mềm Quản lý Đoàn viên của Trung
ương Đoàn (YUM).

- Sau khi nhận được Giấy báo trúng tuyển/ nhập học, tân sinh viên Khóa 47
liên hệ với Chi đoàn/ Đoàn cơ sở (Xã đoàn hoặc Đoàn trường THPT và tương
đương) về việc chuyển sinh hoạt Đoàn trên nghiệp vụ Quản lý đoàn viên
(YUM) và cần cung cấp thông tin cụ thể như sau:

+ Chi đoàn: ngành/ chuyên ngành + Khóa 47 (Ví dụ: Chi đoàn Sư phạm
Lịch sử K47);

+ Liên Chi đoàn: Liên Chi đoàn Khoa Sư phạm

+ Huyện/hoặc tương đương: Đoàn Trường Đại học Quy Nhơn;

+ Tỉnh/Thành phố: Bình Định;

- Thời gian thực hiện: từ ngày 26/9/2024 đến hết ngày 07/10/2024.

* Ghi chú: Thông tin ngành, lớp, khoa có ghi cụ thể trên Giấy báo trúng
tuyển/ nhập học.

Một số nội dung cần lưu ý:

- Đoàn viên KHÔNG nộp Thẻ Đoàn viên; Phiếu đăng ký chương trình rèn
luyện Đoàn viên; sổ sinh hoạt hè và các văn bản, tài liệu khác.

- Đối với Tân sinh viên tốt nghiệp THPT/GDTX năm 2024 sẽ tính từ thời
điểm Đoàn cơ sở cũ ký chuyển;

- Tân sinh viên đã tốt nghiệp từ năm 2023 trở về trước, thời gian ký chuyển
phải trong năm 2024, có nhận xét ưu khuyết điểm và xếp loại đoàn viên theo
quy định.

- Sinh viên chính quy đang học tập tại Trường nhưng không nộp sổ Đoàn
về Trường và sinh hoạt tại địa phương là sai quy định của Điều lệ Đoàn.

3
- Sinh viên đã được kết nạp Đoàn mà không chuyển sinh hoạt Đoàn về

Đoàn trường Đại học Quy Nhơn sẽ không được xét tặng các giải thưởng, khen
thưởng,… các nội dung liên quan đến công tác Đoàn và phong trào thanh niên.

* Mọi thông tin trao đổi liên hệ qua đồng chí Bùi Tuấn Kiệt - Uỷ viên Ban
Thường vụ Đoàn trường, SĐT: 0888.03.4566./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Đ/c BT Đoàn trường (để b/c);
- Lưu: VP.